
      LIDHJA NACIONALE      
                      SHQIPTARO – ARBERESH   

sebashku me bashkimin e artistive te saje 
A.W.A. 

(Albanian World Artist)  
nen perkujdesjen e zonjes Nirvana Pistulli dhe 

Sponsorit gjeneral “Club di Roma”,
organizojne mbremjen kulturore-artistike:

“SHQIPERIA NE GJUHEN E DASHURISE”
Promovim i  librit “Gjuha e dashurise poetike”. Antologji ne tre gjuhe 
shqip,  italisht,  anglisht  me  krijimet  letrare  te  19  autoreve  tane  ne 
Diaspore, me origjine nga te gjitha trevat etnike shqiptare.

Ideatore te antologjise: Vitore Leka Stefa, Baki Ymeri, Mardena 
Kelmendi
Redaktimi: Amadeo Dukagjini.
Bashkepuntore ne perkthim: Nirvana Pistulli, Arta Mezini, Ejvis  
Maria Xhajanka, Ilir Borova. 
Prezantojne antologjine: Alban Kraja, Visar Zhiti.
Reciton disa nga poezite aktoria e shquar: Tinka Kurti. 
- Ne vijim per te pranishmit do shtrohet nje bufe me  embelsira,  
fruta e pije karakteristike shqiptare dhe  do jepet koncert festiv  
me yjet e muzikes dhe kenges nga Diaspora mbare shqiptare si:  
Joe Artid Fejzo,  Alida dhe Albin Hisku,  Alessio Ros Lubonja  
(band2 group)Frederik Ndoci, Dhurata Bejleri, Lavdije Qezari.  

Ju mirepresim ne Rome prane “Marini Gran Park Hotel“, Via 
Castel Di Leva n. 258, diten e shtune 10.02.2007, ora 17°°. 

Koordinuese e mbremjes: Nirvana Pistulli
Kontakt: www.legaalbanese.com 
Tel; ++39. 06. 64 69 08 68; Cell; ++39. 347. 95 00 280
e-mail ; npistulli@yahoo.it – info@legaalbanese.com 

Marrin pjese, artiste, poete, shkrimtare, miq e te ftuar 
shqiptare  e  te  huaj  nga  institucione e  perfaqesi  te 

mailto:info@legaalbanese.com
mailto:npistulli@yahoo.it
http://www.legaalbanese.com/


shoqatave te  ndryshme kulturore  dhe  te  trupit  tone 
diplomatik akredituar ne Rome.


